[image: image1.png]

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.07.2019 № 733
	О внесении изменений в Порядок размещения временных нестационарных аттракционов на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 16.11.2017 № 1144

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, на основании письма Комитета                                   ГХ и ПК г. Десногорска  (исх. от 27.05.2019 № 05186), в целях упорядочения размещения временных нестационарных аттракционов и в связи с кадровыми изменениями

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в Порядок размещения временных нестационарных аттракционов на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 16.11.2017 № 1144 (в ред. от 22.06.2018 № 561, от 28.02.2019 № 220,  от 24.04.2019 № 442) следующие изменения:

      1.1. Второй абзац пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

 «- организовать сбор и вывоз ТКО (твердых коммунальных отходов) и других отходов производства и потребления»;

· третий абзац пункта 4.1 исключить;

· пункт 4.10 после слов «Служба благоустройства» дополнить словами «муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».

1.2. Приложение № 2 «Состав рабочей группы по организации контроля за соблюдением требований и норм безопасной эксплуатации аттракционной техники» изложить в следующей редакции согласно приложению.
1.3. Раздел 3 Приложения № 3 «Перечень мест для размещения временных нестационарных аттракционов» изложить в следующей редакции:
 «3. Для размещения батутов, тиров (за исключением стрелковых), игрушек на колесах (детских машинок), предназначенных для катания детей, прочих аттракционов

	№

п/п
	Перечень мест (с указание адреса)
	Принадлежность и площадь  земельного участка
	Максимальное количество организаторов досуга и массового отдыха населения, размещающих в указанном месте

	батуты
	игрушки на колесах (машинки), предназначенные для катания детей
	тиры (за исключением стрелковых), прочие аттракционы

	1.
	г. Десногорск, 1 мкр., набережная в границах ПК и О
	Муниципальная собственность
	х
	2
	х

	2.
	г. Десногорск, 1 мкр., «Атом – парк»
	Государственная собственность
	3
	3
	3

	3.
	г. Десногорск, 1 мкр., между МБОУ «СШ №1»
г. Десногорска и МБДОУ «Детский сад «Чебурашка»
г. Десногорска
	Государственная собственность (до разграничения)
	2
	х
	2

	4.
	г. Десногорск,   2 мкр., площадка между зданием Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и МБУ «Десногорская библиотека»
	Государственная собственность (до разграничения)
	3
	2
	х

	5.
	г. Десногорск, 4 мкр., Зона отдыха напротив церкви «Святого Стефана Великопермского»
	Государственная собственность (до разграничения)
	2
	2
	х

2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по экономическим вопросам Ю.В. Голякову.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                                А.Н. Шубин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.